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VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.3 

 

OGGETTO: DIFFERIMENTO DEI TERMINI DI SCADENZA PER IL VERSAMENTO 

DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' PER L'ANNO 2020           

 

 

L’anno DUEMILAVENTI addì TREDICI del mese di GENNAIO alle ore 17:45 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il D.Lgs. n. 507 del 15.11.1993 in cui all’art. 8, comma 3 prevede quale scadenza 

per il pagamento dell’imposta annuale e della prima rata trimestrale il 31 gennaio 

dell’anno a cui si riferisce; 

VISTO che l’art. 52, D.Lgs. 15/12/1997, n. 446, dà ai Comuni la facoltà di disciplinare 

autonomamente le modalità ed i termini per la riscossione dei tributi locali nel rispetto 

delle esigenze di semplificazione degli adempimenti dei contribuenti; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento per l’applicazione dell’Imposta comunale sulla 

pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni approvato con deliberazione di C.C. n. 28 del 

03/03/1995; 

VISTA, altresì, la circolare del Ministero delle Finanze - Dipartimento delle entrate - N. 

13/E del 19/01/2000, con la quale è stato chiarito che l'Ente locale, nell'esercizio della 

potestà regolamentare generale loro attribuita possono stabilire "... un'adeguata proroga 

del versamento dei tributi, anche nel caso in cui il Comune non intenda apportare 

modifiche regolamentari che incidano sulla quantificazione dei tributi"; 

DATO ATTO che a decorrere dal 01.01.2020 la riscossione dell’imposta comunale sulla 

pubblicità avverrà su apposito conto corrente postale intestato al Comune di Bricherasio, 

mentre alla concessionaria Abaco S.p.A. di Padova verrà riconosciuto un aggio sulle 

somme incassate per il servizio di gestione, accertamento e riscossione ordinaria e 

coattiva dell’imposta comunale sulla pubblicità; 

RITENUTO opportuno al fine di consentire al concessionario l’emissione degli avvisi 

relativi all’anno 2020 e permettere ai contribuenti di poter assolvere all’obbligazione 

tributaria senza incorrere nell’applicazione di sanzioni dipendenti da cause a loro non 

imputabili, di prorogare la scadenza relativa al versamento dell’imposta comunale sulla 

pubblicità permanente per l’anno 2020 al 29.02.2020; 

VISTO lo Statuto del Contribuente (legge 212/2000); 

VISTO il D.Lgs. N. 267/2000; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, N. 267, sono stati acquisiti 

il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e il parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile, espressi dal Responsabile del Servizio Economico-Finanziario; 

CON VOTI favorevoli e unanimi, espressi nelle forme di Legge, 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, 

1) Di disporre la proroga al 29/02/2020 del termine di scadenza per il versamento 

dell’imposta comunale sulla pubblicità permanente; 

2) Di dare atto che il versamento entro i predetti termini non comporterà alcun aggravio di 

sanzioni ed interessi per ritardato pagamento; 

3) Di trasmettere il presente provvedimento tramite PEC al concessionario Abaco spa; 

4) Di dare adeguata pubblicità al presente atto tramite pubblicazione nel sito internet del 

Comune e con altre modalità che ne garantiscano la più ampia diffusione verso i 

contribuenti. 

 

 

 

 



Inoltre, 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Considerata l’urgenza del provvedimento di rendere la presente immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000  

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

      

 


